
31021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011

1. Di disporre, ai sensi dell’art. 24, comma 5-bis,
della L.R. 28 maggio 2004, n. 8 s.m.i., il mante-
nimento dell’accreditamento, già posseduto dal
Laboratorio Analisi “G. Palasciano - P. Atta-
nasio” di Salice Salentino (LE), in capo alla
società “LABORATORIO ANALISI PALA-
SCIANO S.r.l.”, con sede nel Comune di Salice
Salentino (LE) alla Via Tito Schipa n. 29;

2. Di precisare che tale mantenimento dell’accredi-
tamento, in applicazione dell’art. 10, comma 1,
punto 2-bis della L.R. 8/2004 s.m.i., resta subor-
dinato al vincolo della permanenza nella compa-
gine sociale del soggetto autorizzato all’eser-
cizio con una quota non inferiore al 51%;

3. Di stabilire che la società “LABORATORIO
ANALISI PALASCIANO S.r.l.”, con sede nel
Comune di Salice Salentino (LE) alla Via Tito
Schipa n. 29, è obbligata al rispetto di quanto pre-
visto all’art. 27 della L.R. 28/05/04 n. 8 e s.m.i.;

4. Di notificare il presente provvedimento:
- al Legale Rappresentante della Società

“LABORATORIO ANALISI PALASCIANO
S.r.l.”, con sede nel Comune di Salice Salen-
tino (LE) alla Via Tito Schipa n. 29;

- al Sindaco del Comune di Salice Salentino
(LE);

- al Direttore Generale della ASL LE, per
quanto di competenza;

- alla SvimService S.p.A. di Molfetta, per
quanto di competenza. 5. Di pubblicare il pre-
sente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia.

Il Dirigente Servizio APS
Silvia Papini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE CONSUMA-
TORI 18 ottobre 2011, n. 236

Art. 6 della L.R. 24/7/2001, n. 18 - Bando dei
posteggi disponibili nei mercati su aree pub-
bliche di alcuni Comuni della Regione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 feb-
braio 1997, n. 7;

Vista la deliberazione di giunta regionale n. 3261
del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal compe-
tente ufficio

L’art. 6 della L.R. n.18/2001 “Disciplina del
commercio su aree pubbliche” stabilisce le proce-
dure per il rilascio delle autorizzazioni di tipologia
A) e della relativa concessione di posteggio all’in-
terno dei mercati e sulle aree pubbliche.

Tali procedure prevedono che entro il 30 aprile e
il 30 settembre di ciascun anno i Comuni fanno per-
venire all’Assessorato regionale competente, ai fini
della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, i propri bandi, con l’indicazione
dei posteggi disponibili, la loro ampiezza, l’ubica-
zione, le eventuali determinazioni di carattere mer-
ceologico, nonché i criteri integrativi per la formu-
lazione della graduatoria. Il comma 2 dello stesso
articolo 6 stabilisce che la pubblicazione sul
B.U.R.P. debba avvenire nei trenta giorni successivi
alle date, individuate dalla legge, in questione.

Sono pervenute, nei termini di legge, le indica-
zioni dei posteggi disponibili, indicati dettagliata-
mente nell’allegato elenco che fa parte integrante
del presente provvedimento, da parte dei Comuni
di:Adelfia, Bari, in provincia di Bari, Casarano,
Galatina, Lecce, Nardò, San Cesario di Lecce, in
provincia di Lecce, Manduria in Provincia di
Taranto.

Si ritiene opportuno evidenziare che con la tra-
sposizione della Direttiva 2006/123/CE nell’ordi-
namento italiano, avvenuta con il D.L.gs n.59/2010,



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011

è stato disciplinato anche il settore delle aree pub-
bliche. In particolare, l’esercizio della attività di
commercio su aree pubbliche è soggetto ad apposita
autorizzazione rilasciata a persone fisiche, società
di persone, società di capitali regolarmente costi-
tuite o cooperative (Art.70). L’art. 71 disciplina i
requisiti di onorabilità e professionali per l’avvio e
l’esercizio dell’attività commerciale di vendita e di
somministrazione di alimenti e bevande. Con R.R.
11 marzo 2011 n.3 la Regione Puglia ha dato attua-
zione alla citata direttiva con riferimento ai procedi-
menti amministrativa in materia di attività commer-
ciali.

Si evidenzia, inoltre, che l’articolo 70, comma 5,
rinvia ad una intesa in sede di Conferenza Unifi-
cata, l’individuazione, anche in deroga al disposto
di cui all’art. 16 del decreto legislativo di che trat-
tasi, dei criteri per il rilascio e il rinnovo delle con-
cessioni dei posteggi e le disposizioni transitorie da
applicare. 

In assenza della suddetta intesa, continuano ad
applicarsi le disposizioni vigenti in materia di rila-
scio e rinnovo delle concessioni di posteggio.

Tanto premesso, si propone di procedere alla
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia dei bandi comunali, precisando
alcune modalità di presentazione delle richieste,
nonché gli adempimenti, a carico dei comuni, fis-
sati dalla L.R. n.18/2001 e s.m.i.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora
tali dati fossero indispensabili per l’adozione del-
l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01
E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRA-
ZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale

La Dirigente d’Ufficio
Marta Lisi

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ATTIVITÀ ECONOMCHE CONSUMATORI

sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Dirigente dell’Ufficio interessato;

vista la sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal dirigente dell’Ufficio interes-
sato;

richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6
della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in
materia di modalità di esercizio della funzione diri-
genziale;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto affermato in premessa;

- di disporre, ai sensi dell’art.6 della L.R.18/2001,
la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia del bando regionale per la conces-
sione dei posteggi di tipologia A), di cui all’alle-
gato elenco che fa parte integrante del presente
provvedimento;

- di riportare qui di seguito i criteri, previsti dal-
l’art. 6, commi 3 e 4 della L.R. n.18/01, per l’ela-
borazione della graduatoria ai fini dell’assegna-
zione dei posteggi ed il rilascio della relativa
autorizzazione con contestuale rilascio della con-
cessione di posteggio:
a) le domande di rilascio delle autorizzazioni

possono essere inoltrate al Comune, sede di
posteggio, a partire dalla data di pubblica-
zione del bando sul Bollettino ufficiale e
devono pervenire, a mezzo di plico racco-

31022



31023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011

mandato con avviso di ricevimento, nel ter-
mine massimo di sessanta giorni da essa. Le
domande pervenute fuori del predetto termine
sono respinte e non danno luogo ad alcuna
priorità in futuro. L’esito dell’istanza è comu-
nicato agli interessati nel termine di 90 giorni,
decorso il quale la stessa deve intendersi
accolta.

b) Non è consentita la presentazione a mano;
c) Alla domanda va allegata copia di un docu-

mento valido di riconoscimento, nonché docu-
mentazione richiesta dai singoli bandi comu-
nali;

Il Comune esamina le domande regolarmente per-
venute e rilascia l’autorizzazione e la contestuale
concessione per ciascun posteggio libero sulla
base di una graduatoria formulata tenendo conto
dei seguenti criteri:
1. maggiore anzianità di presenza nel mercato,

determinata in base al numero di volte che l’o-
peratore si è presentato entro l’orario di inizio
previsto;

2. anzianità di iscrizione al Registro delle
imprese per l’attività di commercio al detta-
glio su aree pubbliche, 

3. altri eventuali criteri integrativi, disposti dal
Comune ed indicati nel bando, precisando che
non possono essere stabiliti criteri discrimina-
tori basati sulla cittadinanza, residenza o
nazionalità, in conformità ai principi previsti
dal D.L.s n.59/2010 di attuazione della diret-
tiva 2006/123/CE (Art. 11 D.L.s n.59/2010);

- di stabilire che, ai fini del calcolo dell’anzianità di
frequenza di mercato, la data di riferimento è
quella della pubblicazione del presente bando sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

- di stabilire che i requisiti morali e professionali
per l’esercizio dell’attività, richiesti dal presente

bando, sono quelli previsti dall’art. 71 del D.L.s
n.59/2010 e dal R.R. n.3/2011;

- di precisare che ai sensi del D.L.s n.59/2010,
art.70, comma 1 possono presentare le istanze di
richiesta di posteggio non solo le persone fisiche
o le società di persone, ma anche società di capi-
tali regolarmente costituite o cooperative;

- di stabilire che per quanto non riportato nel pre-
sente provvedimento, si rinvia alla normativa
vigente in materia su aree pubbliche, ai relativi
piani comunali per il commercio su aree pub-
bliche ed a quanto disposto dai singoli bandi
comunali, se conforme alla disposizioni nazionali
e comunitari;

- di stabilire che, ai sensi dell’art. 14 della L.R.
n.18/01, i comuni sono tenuti a trasmettere un
prospetto riassuntivo delle autorizzazioni, rila-
sciate nel corso dell’anno;

- Il provvedimento viene redatto in forma integrale
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei citta-
dini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss. mm.
e ii

Il presente provvedimento è esecutivo;
Il presente provvedimento:

a) sarà pubblicato per estratto all’albo on line nelle
pagine del sito www.regione.puglia.it;

b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

c) sarà disponibile per estratto nel sito ufficiale
della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;

d) composto da n° 3 facciate, è adottato in unico
originale.

Il Dirigente del Servizio
Pietro Trabace



Box n. 10 24 Primo padiglione x 
Panca B 5,60 Primo padiglione libera 
Panca C 5,60 Primo Padiglione libera 
Panca D 3,00 Primo Padiglione libera 
Panca E 5,30 Primo Padiglione libera 

Posteggi in altre aree mercatali 

UBICAZIONE Mq. SETTORE 
Via Vittorio Emanuele 18 alimentare 
Via Vittorio Emanuele 18 alimentare 
Via Vittorio Emanuele 18 alimentare 
Via Vittorio Emanuele 12 Produttori diretti/imprenditori agricoli 
Zona 167 Via Olanda 12 Produttori diretti/imprenditori agricoli 
Zona 167 Via Spagna 12 Giornali e riviste 
Zona Industriale 15 Giornali e riviste  
Zona Industriale 15 Somministrazione 
Zona Industriale 18 Non alimentare 
Zona Industriale 18 Non alimentare 
Zona Industriale 12 Produttori diretti/imprenditori agricoli 

Le domande di concessione devono essere redatte esclusivamente su apposito 
modello, disponibile presso l’Ufficio Commercio del Comune di Casarano. 

I posti verranno assegnati seguendo l’ordine di graduatoria, una per ogni mercato, 
formate in base alle seguenti priorità: 

1) maggiore anzianità nell’attività di commercio su area pubblica del soggetto 
richiedente,così come risultante dall’iscrizione al registro delle imprese, già registro 
ditte.

2)maggior numero di presenze effettive in spunta maturate dal richiedente 
nell’ambito dello stesso mercato, o dell’eventuale altra tipologia di manifestazione 
su area pubblica cui la richiesta di autorizzazione attiene, in riferimento al 
medesimo giorno di utilizzo oggetto della richiesta; 

3) a aprità delle condizioni di cui ai n. 1 e 2 la priorità è data ai soggetti già titolari 
di autorizzazione a posto fisso che abbiano il minor numero di posteggi settimanali 
ed, in subordine; 

4) ai soggetti che non abbiano nello stesso giorno altri posteggi in concessione. 

Per eventuali informazioni gli interessati potranno rivolgersi all’Ufficio Commercio, 
in orario d’ufficio di tutti i giorni lavorativi (tel. 0833 514247 – 0833 514210). 

COMUNE DI GALATINA’

Mercato settimanale del giovedì 

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE

46 30 6x5 Viale Ofanto non alimentare 

49 40 8X5 Viale Ofanto non alimentare 

50 50 10X5 Viale Ofanto non alimentare 

51 45 9X5 Viale Ofanto non alimentare 

52 50 10X5 Viale Ofanto non alimentare 

53 40 8X5 Viale Ofanto non alimentare 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131036



54 35 7X5 Viale Ofanto non alimentare 

55 50 10X5 Viale Ofanto non alimentare 

56 30 6X5 Viale Ofanto non alimentare 

57 45 9X5 Viale Ofanto non alimentare 

59 50 10X5 Viale Ofanto non alimentare 

60 50 10X5 Viale Ofanto non alimentare 

61 30 6x5 Viale Ofanto non alimentare 

65 35 7X5 Viale Ofanto non alimentare 

85 36 9X4 Viale Ofanto non alimentare 

90 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare 

91 26 6X4+4X0,5 Viale Ofanto non alimentare 

92 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare 

94 54 10x4+7x2 Viale Ofanto non alimentare 

95 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare 

96 20 5X4 Viale Ofanto non alimentare 

97 24 6X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale) 

98 24 6X4 Viale Ofanto non alimentare 

99 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

100 24 6X4 Viale Ofanto non alimentare 

101 36 9X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

102 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

103 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

104 28 7X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

105 24 6X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

107 40 10X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

157 50 10X5 Via Molise non alimentare 

161 30 6X5 Via Molise non alimentare 

198 32 8X4 Villa S. Antonio alimentare 

235 28 7X4 Villa S. Antonio alimentare 

237 24 6X4 Villa S. Antonio alimentare 

244 36 9X4 Villa S. Antonio alimentare 

248 16 4X4 Villa S. Antonio alimentare 

252 30 6X5 Villa S. Antonio alimentare 

254 30 6X5 Villa S. Antonio alimentare 

258 28 7X4 Villa S. Antonio alimentare 

259 40 8X5 Villa S. Antonio alimentare 

280 16 4X4 Villa S. Antonio non alimentare 

283 16 4X4 Villa S. Antonio non alimentare 

286 24 6X4 Villa S. Antonio non alimentare 

31037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



292 24 6X4 VILLA S. ANTONIO non alimentare 

294 20 5X4 VILLA S. ANTONIO non alimentare 

295 24 6X4 VILLA S. ANTONIO non alimentare

296 28 7X4 VILLA S. ANTONIO non alimentare 

343 48 12X4 VIA ARNO non alimentare 

344 40 10X4 VIA ARNO non alimentare 

345 36 9X4 VIA ARNO non alimentare 

MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDI’ – NOHA  - 

N°POSTEGGIO UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ. 

Nr.1 Via Michelangelo alimentare Mq. 12X3,5 42 

Nr 2 Via Michelangelo alimentare Mq 6x3,5 21 

Nr.3 Via Michelangelo non alimentare Mq.4,5x3,5 15,8 

Nr 4 Via Michelangelo non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 5 Via Michelangelo non alimentare Mq 7x4 28 

Nr 6 Via Michelangelo non alimentare Mq 10x4 40 

Nr 8 Via Michelangelo non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 9 Via Michelangelo non alimentare Mq 5x4 20 

Nr 12 Via Michelangelo non alimentare Mq 6x4 24 

Nr.14 Via Michelangelo non alimentare Mq 6x3,5 21 

Nr 15 Via Michelangelo non alimentare Mq 4x4 16 

Nr 16 Via Michelangelo non alimentare Mq 5x4 20 

Nr 19 Via Michelangelo non alimentare Mq 4x4 16 

Nr 20 Via Carso non alimentare 
(riservato equo-

solidale) 

Mq 4x3 12 

Nr 21 Via Carso non alimentare 
(riservato equo-

solidale) 

Mq 5x3 15 

MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDI’ – COLLEMETO 

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE POSTEGGIO SETTORE ML MQ. 

Nr.1 Via S.Antonio non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 3 Via S.Antonio non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 4 Via S.Antonio non alimentare Mq 8x4 32 

Nr 5 Via S.Antonio non aumentare Mq 5x4 20 

Nr 6 Via S.Antonio non alimentare Mq 8x4 32 

Nr 7 Via S.Antonio non alimentare Mq 5x4 20 

Nr 8 Via S.Antonio non alimentare Mq 7x4 28 

Nr 9 Via S.Antonio alimentare Mq 7x4 28 

Nr 10 Via S.Antonio non alimentare Mq 7x4 28 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131038



Nr 11 Via S.Antonio non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 12 Via S.Antonio non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 13 Via S.Antonio non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 14 Via Fiume non alimentare Mq 6x3 18 

Nr 15 Via Fiume non alimentare Mq 6x3 18 

Nr 18 Via Fiume non alimentare -
riservato equo-

solioale

Mq 6x3 18 

Nr 19 Via Fiume non alimentare -
riservato equo-

solidale 

Mq 6x3 18 

POSTEGGI FISSI GIORNALIERI – EXTRAMERCATO

PERIODO SVOLGIMENTO:
Intero anno, nei giorni dal lunedì al sabato, con eventuali deroghe per i giorni 
festivi 

GALATINA

N°POSTEGGIO UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ. 

- Piazzetta Lago 
Maggiore

non alimentare Mq. 6X3 18 

- Piazzetta Lago 
Maggiore

non alimentare 
(beni persona-casa) 

Mq 4X3 12 

- Via Pavia ang.Via 
Vallone

alimentare
(somministrazione 
alimenti e bevande) 

Mq 6x3 18 

- Via Pavia ang.Via 
Vallone

alimentare
(frutta,verdura, alimenti 
confezionati) 

Mq 8x3 24 

- Via Pavia ang.Via 
Vallone

non alimentare Mq 8X3 24 

- Via Pavia ang.Via 
Vallone

non alimentare Mq 4x3 12 

- Via Genova(tratto Via 
Imperia-Via Chieti) 

non alimentare Mq 5x3 15 

- Piazzale Stazione 
Lato Nord 

alimentare
(frutta,verdura,alimenti 

confezionati) 

Mq 6x3 18 

- Piazzale Stazione 
Lato Nord 

non alimentare Mq 8x3 24 

- Piazzale Stazione 
Lato Nord 

non alimentare
(beni persona, casa) 

Mq 4x3 12 

- Zona Fiera  alimentare (alimenti 
confezionati) 

Mq 10x3 30 

- Zona Fiera  alimentare 
(frutta,verdura) 

Mq 10X3 30 

- Zona Fiera non alimentare (beni 
persona, casa) 

Mq 8x3 24 

- Zona Fiera non alimentare  Mq 8x3 24 

COLLEMETO – FRAZIONE

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

- Piazza Costantinopoli 
Via S. Antonio (spazio 

retrostante chiesa 
matrice)

non alimentare 8X3 24. 

31039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



- Piazza Costantinopoli 
Via S. Antonio (spazio 

retrostante chiesa 
matrice)

non alimentare 8X3 24. 

SANTA BARBARA – FRAZIONE

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

- Piazza degli Andriani non alimentare 8X3 24. 

- Piazza degli Andriani non alimentare 8X3 24. 

- Piazza degli Andriani  alimentare 
(somministrazione 
alimenti e bevande) 

8X3 24. 

POSTEGGI FISSI GIORNALIERI
PUNTI DI MERCATO AUTOMEZZI ATTREZZATI

VENDITA E SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE

PERIODO SVOLGIMENTO:INTERO ANNO – SOLO ORE SERALI(osserveranno orario 
chiusura esercizi pubblici)

NOHA –Frazione

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

- Via Calvario 
(Spazio tra il Calvario e 

Via G. D’Annunzio)

ALIMENTARE 
(somministrazione 

alimenti e bevande) 

10x2,5 25. 

COLLEMETO - Frazione

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

- Via La Spezia angolo 
Via Rimini (Piazzetta 

lato est)

ALIMENTARE 
(somministrazione 

alimenti e bevande) 

10x2,5 25. 

POSTEGGI FISSI GIORNALIERI
PUNTI FUORI DALLE AREE DI MERCATO – CHIOSCHI EDICOLE –

VENDITA ESCLUSIVA RIVISTE E GIORNALI

PERIODO SVOLGIMENTO: Intero anno, nei giorni dal lunedì al sabato, con 
eventuali deroghe per i giorni festivi

GALATINA ZONA 167

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

5
Piazza Lago Maggiore 
Zona 167 - Galatina 

NON ALIMENTARE 
(rivendita esclusiva 
giornali riviste – 
Chiosco Edicola) 

Fronte espositivo 
almeno 4 metri 
(tipologie: 4x4 -

5x4 o 6x4) 

Superficie 
espositiva almeno 
15 mq (Tipologie: 
16 mq- 20 mq o 
24 mq) 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131040



NOHA – FRAZIONE – ZONA 167

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

6
ZONA 167 NOHA AREA 
PUBBLICA - Via Giotto 
Villetta Prospiciente 

Campo Sportivo 

NON ALIMENTARE 
(rivendita esclusiva 

giornali riviste – 
Chiosco Edicola) 

Fronte
espositivo 

almeno 4 metri 
(tipologie: 4x4 -

5x4 o 6x4) 

Superficie 
espositiva 

almeno 15 mq 
(Tipologie: 16 

mq- 20 mq o 24 
mq)

Gli operatori commerciali interessati alla concessione di uno dei posteggi sopra indicati, 
dovranno inviare la domanda di rilascio dell’autorizzazione e relativa concessione, 
esclusivamente a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno al Comune di Galatina – 
Ufficio Commercio – Via P.pe di Piemonte, 32 

Formazione della graduatoria 

Le istanze regolarmente pervenute saranno esaminate e si lascerà contestualmente 
l’autorizzazione commerciale e la concessione per ciascun posteggio, nei casi di domande 
concorrenti per lo stesso posteggio si stilerà una graduatoria secondo I seguenti criteri: 

A. Maggiore anzianità di presenza al mercato 
B- Maggiore anzianità di iscrizione al registro delle Impreseper l’attività di 

commercio al dettagio su aree pubbliche. 
C. Titolarità di minor numero di posteggi in concessione di tipo “A” 
D. Ordine cronologico desuntoesclusivamente dalla data di spedizionedella 
raccomandata per l’invio della domanda.  

Per i posteggi riservati ai soggetti portatori di handicap o in alternativa alle associazioni di 
commercio equo-solidale, si redigerà apposita e distinta graduatoria con gli stessi criteri di 
priorità

Criteri specifici di valutazione delle istanze, per il rilascio delle autorizzazioni 
chioschi-edicola per la vendita esclusiva di giornali e riviste: 

A. Ordine cronologico di presentazione della richiesta, riferita alla data della 
raccomandata presentata dopo la pubblicazione del bando sul B.U.R.P. 

B. Assenza di titolarità di altre attività commerciali; 

C. Valutazione caratteristiche e tipologia struttura (chiosco-padiglione, secondo le 
modalità previste dal regolamento di disciplina di cui alla delibera di consiglio n. 54/2007). 

COMUNE DI LECCE

Mercato Multietnico di Via Aldo Moro 

N. 1 box  di mq.16  - Mercato Multietnico di Via Aldo Moro. 

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere inoltrata al Comune – Settore 
Attività Economiche e Produttive – Via Rubichi 1 – 73100 Lecce, entro e non oltre sessanta 
giorni successivi dalla data di pubblicazione sul BURP.

Le domande inviate in difformità alle predette modalità, ovvero spedite prima della data del 
presente bando, oppure oltre il termine di scadenza, saranno ritenute inammissibili e non 
daranno luogo ad alcuna priorità in futuro. 

Alla domanda dovrà essere allegata la copia di un documento di riconoscimento in corso di 
validità e, per i soli cittadini extracomunitari, la copia del permesso di soggiorno, pena 
l’esclusione dalla graduatoria. 

Il Comune esaminerà le domande regolarmente pervenute e rilascerà l'autorizzazione e la 
contestuale concessione per ciascun posteggio (box), sulla base di una graduatoria 
formulata tenuto conto, nell'ordine, dei seguenti criteri: 

a) anzianità di iscrizione al Registro delle imprese per l'attività di commercio al dettaglio 
su aree pubbliche; 

31041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011


